........................................................

“Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a contratar com o Badesul Desenvolvimento S.A.  -
Agência de Fomento - RS, operações de crédito, até o limite de R$ 5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil
reais), para aquisição de máquinas e equipamentos rodoviários, infraestrutura e obras civis.”   (NR)

......................................................

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.